



# KYSTFISKEREN

Klubblad for Struer Kystfiskerforening

NR. 4 1993

4. årgang



Siden sidst  
Intern Cup  
Julefrokost  
Debat aften DSF  
Generalforsamling

John Nissen med sin flotte  
Limfjords ørred på 7,9 kg.

Siden sidst. v. Torben K. Nielsen

Blåsten er gået frisk over Limfjordens vand i dette efterår, fra underlige retninger der i lange perioder nærmest har drænet fjorden for vand. Vindene er dog drejet "hjem" i sydvest, og puster igen vand og liv i fjorden.

Der er et par kystfiskere, der har gjort det der med storrededer af ægte limfjords karat, 6,5, 7,9 og 4,0 Kg, et udemærket bevis på at det ikke kun er omkring langeland der kan fanges storvildt.

Der er også taget store fisk i garn, vi har hørt om en 6-7 stykker på 5-10 kg.

Mindre kan dog også gøre lykke, en pave stolt knægt ringer mig op først på eftermiddagen, jeg har fanget en ørred på 1 Kg og 46cm, til lykke det var flot, er formandens ord til knægten, der har fanget den mindre end 200m fra sin bopæl i bremdal, Hans reaktion må være ubegrænset lykke, for mindre end 20 minutter efter at fisken er landet har han ringet for at få fisken på fangstrapperten.

Multen var her til midt i oktober, da fik jeg de sidste rapporter, men ser nogen noget til multe senere, så ring det kan være til hjælp ved kortlægningen af multens adfærd i lokal området.

Og så et lille miljø suk!

Til trods for vandmiljøplaner, rensning af spildevand, store ord og mange brugte penge, konstaterede man iltsvind i store områder af de indre danske farvande dette efterår.

En unormal vækstsæson for landmændene, forsommeren var meget tør, det betyder desværre for landmanden at hans afgrøder specielt korn, ikke vokser det de skal, og dermed ikke optager den beregnede og doserede mængde gødning. De ubrugte næringssalte udvaskedes under mid- og sehsommerens megen regn, og var dermed årsag til en kraftig algeopblomstring i sensommeren og iltsvind i oktober.

Også i Limfjorden har vi problemer, ikke med ilt, men med faunaen i almindelighed, ikke alt er som det burde være, oven på muslingefiskernes rekord fangster i 1992 (113.000. tons) er bestanden nu så truet, at den ikke kan reproducere sig selv. Konkluderer Danmarks fiskeri og Havundersøgelser efter at have foretaget 427 prøve træk.

Endnu er dyreart er dispenseret ned i mindstemål, til under gydemoden størrelse og overfisket.

Det er gået muslingen ligesom skrubben, rødspætten, torsken, ålen, ørreden og alle andre kendte og på middags bordet værdsatte fiskearter. De er sat ned i mindstemål og fisket op, og så kan mennesket ikke forstå, at det går galt. Limfjords muslingen er en truet dyreart, og det er endda så grælt at man har forsøgt at grave dem op med en gummiged på Jegindø tap, intet, intet må lades urørt.

Det er netop der, på pynter og odder hvor muslinge bestanden ikke kan befiskes på traditionel vis, at Limfjords-muslingernes gyde reserver ligger.

Limfjorden er med hensyn til muslinge fiskeri inddelt i ialt 22 zoner der hver især kan åbnes og lukkes efter behov.

Bestyrelsen:

Fmd...	Torben Nielsen	97855759
Kasserer	Gert Andersen	97850606
	Kim Nielsen	97840613
	Torben Ø Andersen	97850886
	Bent Sabroe	97426160

Fiskepleje:

	Gert Andersen (fmd.)	97850606
	Kaj Kongsgaard	97448202
	Kim Halkjær	
	Frank Eg	97441919
	Tommy Rasmussen	97441763

Turudvalg:

	Kim Nielsen (fmd.)	97840613
	Tommy Rasmussen	97441763

Klubaften:

	Torben Ø Andersen	97850886
--	-------------------	----------

Blad:

	Gert Andersen (Chefredaktør)	97850606
	Torben Nielsen (grafik og tryk)	97855759

Kontingent:

Senior.....	150 kr.
Junior.....	100 kr.
Familierabat pr. ekstra medlem i samme husstand...	50 kr.

Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser (DFH) foreslår at 14 af de 22 zoner lukkes i hele 1994. Dette vil give et urimeligt pres på de resterende 8 zoner, derfor er der forslag fremme om at regulere fiskeriet enten ved at inddrage licenser eller ved at begrænse brutto fangsten. Erhvervsfiskerne afviser biologernes resultater og mener at der er yngel nok. Rapporten fra DFH forklarer meningsforskellene med, at fiskerne ikke altid har skrevet de rigtige fangstpladser i logbøgerne.

Muslingefiskeriet har konsekvenser for alle de andre arter der lever i fjorden, men så længe forbrydelsen sker under havets blanke overflade er det svært, selv i EF's miljø land no. uno at samle politisk vilje til at ændre tingenes tilstand. Vores egne unikke naturområder belastes i en sådan grad at de er på randen til undergang. Det sker uden for vores dør hver dag uden at nogen rører en finger eller informeres, medens ethvert barn i dette land kender alt til truede dyr i Afrika. At beskytte dem rammer jo ikke os på penge pungen, og at det er der skoen trykker, er der ingen tvivl om. Muslinger kan dyrkes i en langt bedre kvalitet, end de kan skræbes. Lad os opfordre til at vi i EF er kvalitetsbevidste, også når det handler om vort nære miljø og de produkter vi vil høste der.

Alle vi lystfiskere har en fornemmelse af hvad forskellen på muslinger og ikke muslinger betyder, det har vel enhver der iklædt et par vadere bevæger sig hen over fjordbunden. Han ser forskellen på mængden af liv hvor der muslinger og hvor der ikke er det. Muslingerne er ikke den direkte del af fødekæden men er en vigtig hjørneste, fordi der er skjul til de mange smådyr, der er et af de første led i fødekæden, når vi taler om gode og eftertragtede spisefisk. Alle vor miljø milliarder er spildt, så længe, der fiskes så hårdt, som der gøres i Limfjorden.

#### Fangst rapport/ siden sidst.

<u>Dato</u>	<u>Art</u>	<u>Vægt</u>	<u>Længde</u>	<u>Agn</u>	<u>STED</u>	<u>Fanger</u>
12/9	havørred	1,0	46cm	Wobb	Sæbyg.	Torben Nielsen
4/10	havørred	7,9	90cm	flue	Remmer	John Nissen
?	havørred	1,0	46cm	blink	Venø bugt	Klavs Falkenberg
30/10	Laks	?	63cm	blink	vejle fj.	John Nissen

#### Referat af bestyrelsesmøde mandag d. 25. oktober v. Torben Nielsen.

##### Økonomi v. Gert:

Klubkassen: 2830 Kr.

Fiskepleje: 17790 Kr.

Gert udtrykte betænkelighed ved at klubkassen er skrumpet i 1993 årsagen skal dog findes i materiale indkøb til fluebinding, wobblers/blink støbning og et stangbygning apparat. Klubben har pt. 62 medlemmer heraf er 8 juniorer.

Åbent hus: Der er på papiret et underskud på 960Kr, men ikke alle indkøbte varer er afsat endnu, Gert skønner, at når alle varer er afsat, vil regnskabet give et rundt 0.

##### Fiskepleje v. Gert:

Der har været møde i Vandløbsgruppen og Gert gennemgik mødereferatet. Struer Kystfiskerforenings forslag om skiltning ved fredningszoner er taget til efterretning og skiltene forventes opsat først i 1994.

##### Ture ved Kim:

Intern CUP første søndag i december.

Julefrokost Kim og Gert arbejder videre.

##### Generelt:

##### Pokaler v. Torben Nielsen:

Torben N foreslog indførelse yderligere to pokaler, en til største havørred fanget i Limfjorden og en pokal til største havørred fanget i Limfjorden af en junior. Der opnåedes enighed om at ændre de nuværende pokaler: Efterfølgende gælder for fisk fanget i 1994 og anvendes første gang til generalforsamlingen i 1995.

1. Største Laksefisk i Limfjorden.
2. Største Laksefisk i Limfjorden (junior).
3. Åben pokal (til udsædvanlige fangster og andre ting).

Klubhus v. Kim: Der arbejdes på sagen.

##### Kyst-cup 94 v. Torben Nielsen.

Indvejnings tidspunkterne blev ændret:

Lørdag 12.00-13.00 & 18.00-21.00.

Søndag 14.00-16.00

P.s. vi søger frivillige til at stå for indvejningen lørdag. Ring straks 97 85 57 59 og meld dig til.

##### Danmarks Sportsfisker Forbund v. Gert.

Skal Struer Kystfiskerforening ind under Danmarks Sportsfiskerforbund (DSF).

DSF har netop på en nylig kongres besluttet at, personer der er medlemmer af to - flere foreninger under DSF får det fulde forbundskontingent samt abonement på Sportsfiskeren refunderet senere på året. Derudover er der lavet specielle indslusningsordninger, således at kontingentudgiften ikke stiger så brat.

Der var enighed i bestyrelsen om at indstille forslaget til generalforsamlingen og anbefale et ja til DSF.

## Fiskepleje:

Pengeinstitutterne i Struer sponsorerer havørred udsætningerne i 94 med 800 kr.

ABU Danmark sponsorerer havørred udsætningerne i 1994 med 3000 kr. Vi fik oprindeligt pengene til mærkningsforsøg, dette blev imidlertid aflyst, fordi biologerne ved Institut for Ferskvandsfiskeri og Fiskepleje frarådede at foretage disse mærkningsforsøg, som i øvrigt fører fiskenes pris flere gange. ABU har netop godkendt, at vi anvender pengene til udsætningerne i 1994.

Vi udsætter altså for 31.800 kr. i 1994 mod 28.000 i 1993.

Struer kommune har fået usarbejdet følgende planforslag gældende for vore lokale vandløb i perioden 93- 94. Vil man se hele rapporten så kan den lånes af Gert.

## PLANFORSLAG

Udarbejdelsen af nye regulativer samt saneringen af spærringer foreslås jævn fordelt på følgende 3 planperioder :

### 1. Planperiode : 1.8.-31.12.1993

1.1 Indledende arbejder

1.2 Opmåling og udarbejdelse af regulativforslag for

Riskær Bæk - Hest Bæk	- 13,3 km
Fælledkjar Bæk	- 4,0 km
Hestbæk-Mosegrøft	- <u>3,4 km</u>
I alt	20,7 km
	=====

1.3 Indledende møder med dambrugsejerne. Udarbejdelse af skitseprojekter og driftsplaner for nye fiskepassager som forhandlingsoplæg.

Kjærgård Mølle Dambrug  
Fausing Dambrug  
Vasens Dambrug

### 2. Planperiode 1.1.-31.12.1994

2.1 Opmåling og udarbejdelse af regulativforslag for

Falsig Bæk - Linde Bæk	- 5,1 km
Falsig Skelgrøft	- 1,6 km
Kistrup Møllebæk system	- <u>10,0 km</u>
I alt	16,7 km

2.2 Udarbejdelse af saneringsforslag for følgende spærringer :

Opstemning træbro, Bredkær Bæk  
2 rørstyrt i tilløb, Resen Bæk  
1 rørstyrt + 1 brøndstyrt, Kirstens Bæk  
1 styrt, Hest Bæk  
1 styrt, Falsig Bæk  
1 rørstyrt, Fælledkjar Bæk  
3 styrt, Kistrup Møllebæk  
1 styrt + 1 rørstyrt Hummelrose Å  
1 rørstyrt, Kjærgård Bæk

2.3 Tilsyn med sanering af spærringer der umiddelbart kan udføres uden projektering og vandløbssag.

2.4 Sanering af dambrugsspærringer fortsættes/afsluttes.

## Arrangementer v. Kim Nielsen

### Intern cup.

Vi gentager den traditionsrige Intern Cup, der sidste år måtte afvikles i tre omgange før vi fik en vinder. Det var måske der traditionen opstod.

Cup'en afholdes søndag d. 5. december.

Indvejning på vesterkjarvej 4, kør efter Humlum kirke.

Indvejningen ophører kl. 17.00

Præmie til største havørred/ laks, fanget ved kystfiskeri i Limfjorden.

Deltagergebyr: 20 kr der går til præmien, pengene indbetales på giro 5 56 59 01 eller til Gert Andersen på klubaften.

### Julefrokost.

Vi afholder julefrokost fredag d. 10. december på Grand Hotel i Struer.

Menü:	* Marinerede og kryddersild med karrysalat
	* Stegte sild i lage
	* Varm fiskefilet med remoulade
	* Røget hellefisk med rørræg
	* Æg og rejer
	* Tarteletter med høns i asparges
	* Julepate
	* Frikadeller med kartoffelsalat
	* Glaseret Skinke med salat
	* Sylte med Rødbeder og sennep
	* Blodpølse med sukker og sirup
	* Stuvet hvidkål med sukker og kanel
	* Andesteg med rødkål og svesker
	* Ribbens steg med æbler, svesker og rødkål
	* Hamburgerryg med flødestuvet spinat og små brunede kartofler
	* Ris á la mande med kirsebærsauce
	* Osteanretning med druer og kiks
	* Konfekt og frugt

Pris pr. couvert 138 kr.

Tilmelding snarest til Kim Nielsen 97 84 06 13, absolut sidste frist 2/12.

Uge:    Aktivitet:

- 44    Grej aften.  
45    -do-.  
46    Lars Lind fra Danmarks Sportsfisker Forbund (DSF) kommer og fortæller om DSF, hvad det indebærer, og hvilke muligheder det giver. Mød op og stil dine spørgsmål !!.  
47    Film aften -FORSLAG/ØNSKER-.  
48    Grej aften.  
49    -do-.  
50    -do-.

Program for halvåret 94 følger i årets (93's) sidste klub blad.

Knæk og Bræk  
Torben Østergaard-Andersen



Tur til Bornholm. /v. Gunnar Øllegaard./ Torben Nielsen.

Turen afholdes en uge i februar 1994.

For at turen bliver til noget, skal der være 10 deltagere.

Prisen forventes at ligge mellem 1400- 1600 pr. deltager incl. transport, hytte og gør det selv mad.

Hele turen arrangeres i fællesskab, og deltagerne er i høj grad selv ansvarlige for at de får en god tur.

Fisken er det eneste du ikke har betalt for, den må du selv slide dig til.

Vil du vide mere tal med Gunnar.

Ordinær Generalforsamling i Struer Kystfiskerforening af 1990  
torsdag d. 27 januar 1994 kl. 19.00 i foreningens lokaler på  
parkskolen.

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent.
- 2) Formandens beretning.
- 3) Kasserens beretning: regnskab/ budget.
- 4) Udvalgsformands beretning.
- 5) Indkomne forslag:  
Medlemskab af Danmarks Sportsfisker Forbund.

(indkomne forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før den indkaldte generalforsamling).

- 6) Valg: i lige år vælges formand.  
i ulige år vælges kasserer.
- 7) Uddeling af priser.
- 8) Eventuelt.

Foreningen er ved denne lejlighed vært ved en kop kaffe og en bid brød. Tilmelding ikke nødvendig men gerne a.h.t. indkøb af brød.

Struer Kystfiskerforening i Danmarks Sportsfisker Forbund.  
Debatoplæg af Torben K. Nielsen.

Skal Struer Kystfiskerforening slutte op omkring fanerne i Danmarks Sportsfisker Forbund ?.

Dette vigtige spørgsmål stiller vi medlemmerne på generalforsamlingen d. 27. januar.

At spørgsmålet rejses netop nu, er et resultat af Danmarks Sportsfisker Forbunds beslutninger på den netop afsluttede kongres.

Her har man besluttet, at ingen personer skal betale mere end et' forbundskontingent.

Tidligere var det sådan, at personer der var medlem af flere foreninger, tilknyttet Danmarks Sportsfisker Forbund, betalte forbundskontingent flere gange.

Den tilbagebetaling man har fået tidligere, gjaldt kun abonnementet på Sportsfiskeren.

Hvorfor skriver formanden så om hvordan det var ?.

Jo det gør han, fordi det ikke er første gang, dette spørgsmål har været rejst til en generalforsamling i Struer Kystfiskerforening.

Tilbage i 1991 vendte vi spørgsmålet, og hoved argumentet for ikke at træde ind var dengang, at man så skulle betale endnu et forbundskontingent.

Altså er det gamle argument ikke længere gældende.

For de medlemmer der i forvejen er medlem af Danmarks Sportsfisker Forbund, og det skønner vi ligger mellem 70- 90% har det altså ingen økonomiske konsekvenser, at vi tilslutter os DSF. De vil få det fulde beløb refunderet sidst på året.

For medlemmer, der ikke er medlem af Danmarks Sportsfisker Forbund af anden vej, betyder det først og fremmest, at de nu får adgang til flere og billigere kurser end tidligere. De vil også modtage "Sportsfiskeren", danmarks bedste lystfiskertidsskrift, 10 gange årligt, løssalgsprisen er 230 kr. Foreningen kan trække på forbundsinstruktører og arrangere kurser og lignende. Foreningen kan sende medlemmer af f.eks. fiskepleje udvalget på kurser i vandløbspleje, elfiskeri, mm. Vore ungdomsmedlemmer kan tage på juniorlederkurser. Vi, det er os alle, står meget stærkere i miljøsager.

#### De økonomiske konsekvenser:

Som nævnt i referatet fra bestyrelses mødet tilbyder Danmarks Sportsfisker Forbund os en indslusnings ordning. I nedenstående skema er kontingent udviklingen vist for de tre første års medlemskab. 1. og 2. år er "rabat år" medens 3. år er første år med fuldt forbunds kontingent.

	SKF	DSF	Kontingent 1. år
Senior	150	87,5	237,5
Junior	100	64,5	164,5
Husstand *1	200	110,5	310,5

	SKF	DSF	Kontingent 2. år
Senior	150	131,25	281,25
Junior	100	96,5	196,5
Husstand	200	166,0	366,0

	SKF	DSF	Kontingent 3. år
Senior	150	175,0	325,0
Junior	100	128,75	228,75
Husstand	200	221,25	421,25

\*1) beregnet med et seniormedlemskab á 150 Kr og et junior medlemskab á 100 kr fratrukket 50 kr rabat.

#### Idé: Klubbibliotek v/ Gert Andersen

F.eks. Sportsfiskeren  
Fisk og Fri.  
Fight.  
Flug Fiske Norden.  
Grej kataloger også af ældre dato.

Hvem vil forære Klubben bøger/ blade om fiskeri.

Undertegnede vil sørge for oprettelse af kartotek. Al materiale vil være tilgængeligt på klubaftener. Hjemlån efter aftale.

Jeg hører meget gerne fra medlemmer, der synes om ideen.  
Gert 97 85 06 06

#### Åbent hus V/ Jøren Mikkelsen.

HVOR GODTFOLK ER.....

KOMMER GODTFOLK TIL .....

For ikke mange uger siden blev der i Esbjerg afholdt Europas største fluefiskermesse til dato, nemlig "The Danish Flyfestival".

Messen havde samlet små 2.000 besøgende. Det store besøgstal skyldtes ikke mindst topnavnet Göran Andersson, som skulle vise sin kunnen med fluestangen.

Stor var imidlertid skuffelsen, da bemeldte herre udeblev fra seancen.

Så vidt, så godt....

Allerede få dage efter var der her i landet et stort tilløbsstykke f.s.v. angår lystfiskeriet -

Nemlig, Struer Kystfiskerforenings Åbent Hus arrangement. Min hustru og jeg mødte op på Parkskolen. Og stor var vor forbavselse, da vi så den svenske troldmand gå rundt med lampefeber, inden han blev lukket på græs.

Iøvrigt havde han ingen grund til nervøsitet, idet manden jo er ganske habil til at betjene en fluestang.

Nu er det imidlertid, at vi kommer til sagens kerne:

Troldmanden gad ikke møde op til 2000 mennesker i Esbjerg, men er på banen i Struer, med ca. 25 fremmødte, sågar frysende. Han havde såmænd stået der endnu, hvis vi havde haft flere spørgsmål.

Jeg er imponeret helt ned i min storetå.

Formand og bestyrelse for Struer Kystfiskerforening ka' bare det der....

SÅDAN .

Stor hilsen fra j ø r e n i Roslev .



# KYSTFISKEREN BAGSIDEN

## Arrangementer vinter 93

**7. nov. Limfjords Cup v. Struer Sportsfiskerforening. Tilmelding ved Ostemesteren, på giro 207 31 29 eller på indvejningsstedet ved Strandbjerggård indtil kl.9.00**

**18. nov. DSF debat aften med kredsformand Lars Lind**

**5 dec. Intern cup. Tilmelding og betaling hos Gert Andersen. pris 20Kr.**

**10 dec. Julefrokost på Gran Hotel. Tilmelding til Kim Nielsen Senest 2. dec.**

**27 jan. Generalforsamling i lokalerne på Parkskolen Kl. 19.00 – 21.30. Foreningen er vært med en bid brød og en kop kaffe.**

Husk disse datoer og husk tilmelding i god tid